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MODELOS ! CONCESSIONARIAS 1 SOLICITAR PROPOSTA 1 AGENDE SEU TEST DRIVE 1 POS-VENDA

Ficha Tecnica C/Wnew
THinKinc._ , HEW

HYUnDHI POSSIBILITIES. HD80
MOTORIZACAO

FPT F1C - Euro V, 3.0 litros, turboalimentado (duplo estagio) com
intercooler e sistema EGR ( Exhaust Gas Recirculation ) de recircula$ao

dos gases de escape.
04 em linha
Em aluminio

Tipo

Numero de ciiindros
Cabe^ote
N? de valvulas
Potencia maxima - cv @ rpm
Torque maximo - kgf.m (N.m) (S) rpm
Rota^ao em marcha lenta
Rota^ao maxima
Taxa de compressao
Diametro x curso do cilindro
Inje^ao Eletronica
Combustivel

16
170 cv @ 3.500 rpm

40,8 kgf.m (400 N.m) (S> 1.500 - 2.200 rpm
800 ± 25 rpm
4200 ± 50 rpm

17,5:1
95,8 x 104,0 mm

Bosch - Common Rail - 1.800 bar
Diesel

SISTEMA DE TRANSMISSAO
Tipo Manual a cabos - 5 velocidades (Dymos M3S5)

1* - 5,38:1
2- - 3,02:1
33 - 1,70:1
43 -1,00:1
53 - 0,72:1
Re - 5,38:1

4x2 / Traseira (Dana/SllO)
6,50:1

Relates de transmissao

Tipo de tra^ao
Eixo traseiro - Redu^ao (simples velocidade)

EMBREAGEM
Valeo

Hidraulico
Monodisco a seco, com revestimento organico

Marca
Acionamento
Tipo
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PESOS E CAPACIDADES
Peso em ordem de marcha - Eixo dianteiro
Peso em ordem de marcha - Eixo traseiro

1.695kg
1.042 kg
2.737 kg
3.000 kg
5.000 kg
8.000 kg
8.000 kg
5.263 kg

Peso em ordem de macha - Total
Capacidade tecnica - Eixo dianteiro
Capacidade tecnica - Eixo traseiro
Total admissivel
Peso Bruto Total (PBT) Homologado
Carga util + carroceria (Capacidade de carga bruta)
Capacidade Maxima de Tra^ao (CMT) 10.000 kg

DIMENSOES
Comprimento total do veicuio
Largura maxima (espelhos/cabine)
Largura externa do chassi
Altura da aba superior da longarina ao solo
Altura da aba superior da longarina a cabine
Altura maxima da cabine basculada ao solo
Distancia entre-eixos
Bitola dianteira
Bitola Traseira
Balan^o dianteiro
Balan^o traseiro

6.515 mm
2.600 / 2.000 mm

753 mm
790 mm

1.565 mm
2.770 mm
3.735 mm
1.703 mm
1.669 mm
1.120 mm
1.660 mm

SISTEMA DE DIRECAO
Setor e sem fim com assistencia hidraulica - bomba de palhetas

14.892 mm
Dire^ao
Diametro de giro de parede a parede - mm

SISTEMA DE SUSPENSAO
Feixe de mola trapezoidal, barra estabilizadora e amortecedores

hidraulicos de dupia a$ao.Dianteira

Feixe de mola trapezoidal, barra estabilizadora e amortecedores
hidraulicos de dupia a$ao.Traseira

SISTEMA DE FREIOS
Master. Circuito independente a ar, tipo S-came, sistema ABS, tambor

nas rodas dianteiras e traseiras
325 x 120 mm
14 polegadas

16/24 polegadas
Automatico

5,5 polegadas
4S/4M - 4 sensores e 4 moduladoras, sem valvula sensfvel a carga

Wabco 446.004.621.0

Freio de Servi^o - Marca e Tipo

Freio de Servi^o - Diametro X Largura do freio
Freio de Servi^o - Dimensao das camaras dianteiras
Freio de Servi^o - Dimensao das camaras traseiras
Freio de Servi^o - Tipo de ajustador da folga das lonas de freios
Freio de Servi^o - Comprimento do ajustador da folga das lonas de freios
Sistema ABS - Tipo
Sistema ABS - Modelo

RODAS e PNEUS
Rodas
Pneus

A$o estampado 17,5 x 6 polegadas
215/75 R17,5

SISTEMA ELETRICO
Sistema
Alternador
Bateria
Motor de partida

12 Volts
14 Volts,150 Amperes

12 Volts ,750 CCA,100 Amperes/hora
2,5 KW

VOLUME ABASTECIDO
Tanque de combustivel
Oleo do motor com filtro

150 litros
7,3 litros
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